
miroslav šnajdr ml.
bronislava šnajdrová

kresby / obrazy
27. 7. — 20. 9. 2013



je zvláštní, že spolu doposud miroslav a bronislava vlastně 
nevy sta vovali.

mirka znám dlouhou dobu, od svého seznámení s bronisla-
vou prošel velký kus cesty. od sebestředného individualisty 
a asociála k zodpovědné hlavě rodiny. také bronislavu, kte-
rou znám sedmnáct roků, za tento čas život změnil.

nejde jen o děti, které spolu mají. oni spolu mají také malo-
vání. oba se setkali jako malíři. ona, křehká introvertní malíř-
ka a kreslířka přírodních motivů se sklonem k minimalismu. 
on, autor velkoformátových kreseb silného tělesného ná-
boje (tělesného již jen proto, že začínal vždy kresebný akt 
položením modelu na papír a obkreslením), nepřítel volné-
ho místa na papíru i plátně.

jejich tvorbu spojil nejen společný život, ale také společný 
ateliér. když do něj vstoupíte, udeří vás proplétání dvou syn-
ergických energií. linky jejich děl se proplétají, přibližují se 
a vzdalují se. ozvuky jejích maleb zavanou do jeho kreseb. 
vlivy jeho osobnosti (podivný vztah k indiánům) do jedno-
ho z jejích malířských cyklů. naopak na některých posledních 
mirkových obrazech jsou bílá místa bez malby (!) 

mirek mi řekl, že když přijde do ateliéru (oba se v jeho prosto-
ru harmonicky střídají) a patří na bronin poslední obraz, cítí 
blízkost. někdy má pocit, že by ten shluk barevných bodů na 
bílém plátně rád stvořil sám. jindy je již bronin minimalismus 
za hranicí jeho vnímání a po několik dnů si s ním neví rady. 
broňa se k otázce vnímání mirkových obrazů odmítla vyjád-
řit, leč já mám pocit, že i z její strany je vnímání hotových děl 
podobné. někdy blízkost, jindy pocit, že je kresba či obraz 
na její vkus příliš plná (je vyznavačem otevřenosti, úměrnos-
ti, harmonie).

vstoupit do ateliéru a probírat se tím spletencem děl, vztahů, 
stop obou individualit, malířských sérií (mirek pracuje mimo 
jiné také s komiksem, hrdinskými archetypy ze světa indiánů 
a letců, s psaným projevem, broňa vytváří série interpretací 
děl známých i méně známých malířů) může podle založení 
diváka přinášet rozkoš i bolest.

rozkoš i bolest provází naše životy. jejich ozvuky je možno 
vidět i na této výstavě. první, na kterou se spolu oba zralí 
autoři vydali právě v této galerii.

m. tělo
bronislava šnajdrová
z cyklu ???, 2011



miroslav šnajdr ml., z cyklu ???, 2013



miroslav šnajdr ml.
narozen 7. 12. 1961 v olomouci

 
studia
1977–1981 
střední uměleckoprůmyslová škola v brně, 
obor knižní a užitá grafika (prof. dalibor a ivan 
chatrní)

1981–1985 
pedagogická fakulta univerzity palackého 
v olomouci, obor speciální pedagogika

zaměstnání
učitel zš pro sluchově postižené, olomouc

samostatné výstavy
1983 
miroslav šnajdr ml., (mačkané papíry), 
studentský klub univerzity palackého 
v olomouci, olomouc 

1984 
obrazy a kresby, výstava prací miroslava 
šnajdra st. a miroslava šnajdra ml., divadlo 
hudby, olomouc

miroslav šnajdr ml., kresby, psychiatrická 
léčebna kroměříž – oddělení 9a, kroměříž 

1985 
miroslav šnajdr ml., kresby, atelier miroslava 
kubky, olomouc-holice

1986 
miroslav šnajdr ml., kresby, galerie ssm, jeseník

1987 
miroslav šnajdr ml., kresby, kulturní středisko 
blatiny, praha

1989 
miroslav šnajdr ml., kresby, galerie mladých 
brno

miroslav šnajdr ml., obrazy, galerie pod 
podloubím, olomouc

miroslav šnajdr ml., obrazy, galerie osvětové 
besedy jiříkov, slovinec

1990 
miroslav šnajdr ml., kresby, moravská 
filharmonie olomouc

1991 
miroslav šnajdr ml., obrazy (s miroslavem 
schubertem – fotografie), galerie šternberk, 
šternberk

1992 
miroslav šnajdr ml., kresby, obrazy, galerie 
aura, olomouc

miroslav šnajdr ml., muzeum města ostravy, 
ostrava

1993 
miroslav šnajdr st. – miroslav šnajdr ml., 
galerie aspekt, brno

miroslav šnajdr ml., retuše, hostinec u muzea 
olomouc

1994 
miroslav šnajdr ml., lidé z panelů, fiducia, 
frydek-místek

miroslav šnajdr ml., obrazy, galerie caesar, 
olomouc

1995 
miroslav šnajdr jr. – tomáš chorý, piknik 
v africe, s-snake klub, olomouc

miroslav šnajdr ml., kresby, církevní 
gymnázium sv. voršily, kutná hora

1996 
miroslav šnajdr ml., kresby, galerie na hradě, 
olomouc

miroslav šnajdr ml., obrazy, výstavní síň 
vodova – vila královopolské a.s., vodova ulice, 
brno

1997 
miroslav šnajdr ml., rytíř čestné legie, divadlo 
hudby olomouc – galerie titanic, olomouc

1998 
obrazy miroslava šnajdra ml., jazz tibet club, 
olomouc

miroslav šnajdr ml., kresby, galerie bašta, 
prostějov

miroslav šnajdr ml., divoký západ, 
artspketrum – galerie dědeččino údolí, 
karlovy vary

miroslav šnajdr st., obrazy – interpretace, 
miroslav šnajdr ml., obrazy – mateřství, galerie 
půda, český těšín

galerie caesar, zeigt, miroslav šnajdr jun. und 
ladislav daněk, galerie ita, luzern švýcarsko

miroslav šnajdr ml., kresby, čajovna dřevěná 
panenka, olomouc 

1999 
miroslav šnajdr ml., obrazy, ústav sociální 
péče nové zámky, nové zámky

miroslav šnajdr ml., komiks, výstavní síň 
základní umělecké školy olomouc

miroslav šnajdr ml., komiks, galerie čech 
a němec, brno 

2000 
miroslav šnajdr ml., kresby, galerie jiřího jílka, 
šumperk.

miroslav šnajdr ml., kresby, galerie kavárna 
osa, olomouc

miroslav šnajdr ml., kresby, galerie sklep, 
hranice na moravě

miroslav šnajdr ml., kresby, galerie jiřího jílka, 
šumperk

2001 
miroslav šnajdr ml., kresby, zámecká galerie, 
náměšť na hané

2002 
3 × figura – m. šnajdr ml., p. jochmann, 
m. koupil, galerie v podloubí, kroměříž.

miroslav šnajdr ml., kresby, výstavní síň 
synagoga, hranice.

2003 
miroslav šnajdr ml., hrdinové, galerie magna, 
ostrava

2004 
konvergence – m. šnajdr st., miroslav šnajdr 
ml., muzeum prostějovska, prostějov

miroslav šnajdr ml., galerie červený kostel, 
hlučín

2005 
miroslav šnajdr ml., ohlédnutí vpřed, galerie 
caesar, olomouc

miroslav šnajdr ml. – richard tymeš, galerie 
octopus, rýmařov.

2007 
miroslav šnajdr ml., malby, galerie v kapli, 
bruntál

2008 
miroslav šnajdr ml., muž proti muži, stroj proti 
stroji, galerie červený kostel v hlučíně 

miroslav šnajdr ml., náčelníci, piloti a andělé, 
galerie 1499, olomouc 

miroslav šnajdr ml., reflexe, galerie u minoritů, 
uničov

2009 
miroslav šnajdr ml., kresby, galerie primavesi, 
olomouc

2011 
tři generace šnajdrů – f. šnajdr, m. šnajdr st., 
m. šnajdr ml., galerie veterán arena olomouc

miroslav šnajdr ml., tati, to začíná znovu? 
divadlo hudby, olomouc 

2013 
šnajdr spřízněnost – františek/miroslav st./
miroslav ml., galerie města přerova

společné výstavy
1984 
volné sdružení uničovských výtvarníků + 
hosté, undergroundová výstava v plenéru 
příměstské části uničova, šibeník 

1986 
konfrontace IV., smíchov, mozartova 7, praha

1988 
prešparty ’88, stretnutie československých 
výtvarníkov, muzeum srr v prešove, prešov, 
slovensko

1989 
ol–13–89, třináct olomouckých výtvarníků 
z olomouce, galerie pod podloubím, olomouc

setkání olomouckých výtvarníků no. 65, dům 
manželů mackových, hněvotín u olomouce

1990 
kvasnosť, výstava nejmladších výtvarníků 
z olomouce, galerie pod podloubím olomouc

setkání olomouckých výtvarníků no. 66, dům 
manželů mackových, hněvotín u olomouce

sommeratelier, junge kunst in europa, 
hannover, německo

nové cesty kresby a grafiky, 90 autorů v roce 
90, palác kultury praha

1991 
mezi křikem a meditací, dům umění města 
brna, brno

setkání hněvotín 1981, dům manželů 
mackových, hněvotín u olomouce

1. výstava spolku olomouckých výtvarníků 
+ hostů, vlastivědné muzeum v olomouci, 
olomouc

bronislava šnajdrová
z cyklu ???, 2011



1992 
olomoucký okruh, galerie viléma wünsche, 
havířov

světlo ve tmách, divadlo hudby olomouc 
1968–1989

povážská galerie umenia v žiline, žilina, 
slovesnko

künstler der čsfr (putovní výstava) wertingen, 
augsburk, šaten, německo

spolek olomouckých výtvarníků, galerie 
caesar, olomouc

1993 
15 a jedna z tt klubu, přehlídka 
tvorbymladých a nových členů tt klubu 
výtvarných umělců, dům umění 
jihomoravského muzea ve znojmě, znojmo

15 a jedna z tt klubu, přehlídka tvorby 
mladých a nových členů tt klubu výtvarných 
umělců, městské kulturní středisko boskovice, 
muzeum boskovicka, boskovice

galerie caesar in luzern, komschütte luzern, 
luzern, švýcarsko

galerie caesar v lucernu, vlastivědné muzeum 
v olomouci, olomouc

velké oči aneb mánie kontra manýra, 
muzeum města ostravy, ostrava

1994 
15 a jedna z tt klubu, přehlídka 
tvorbymladých a nových členů tt klubu 
výtvarných umělců, galerie mladých 
u řečických, brno

1997 
tryskáči, galerie caesar, olomouc

1998 
nestandardní (formáty) aneb co s nadvládou 
obdélníku? galerie města blanska, blansko

spolek olomouckých výtvarníků a hosté, 
vlastivědné museum olomouc

5/2 k pátému výročí otevření galerie 2. část, 
galerie aspekt, brno

touha stát se indiánem, galerie caesar, 
olomouc

kresba–obraz–předloha, malovaný dům, 
třebíč

2000 
pohádkový svět komiksu, galerie caesar, 
olomouc

salon 2000, výstaviště praha

100. výstava galerie caesar, olomouc

2001 
me sme me – libri 2001, výstaviště flora, 
olomouc

2002 
okruh autorů galerie caesar, výstava 
k 10. výročí zahájení činnosti gc v radnici, 
galerie caesar, olomouc.

2003 
civitas dei – galerie g, galerie patro, olomouc

2005 
olomoucké dny v pécsi

100l/2005, deset pozic současné olomoucké 
(středomoravské) výtvarné scény, galerie 
města plzně, plzeň.

aktuál 05, okruh autorů galerie caesar, 
olomouc

2006 
kalendáře pro jindru štreita, galerie výtvarného 
umění v ostravě, moravská ostrava

přátelské setkání II, galerie patro, olomouc

aktuál 06, okruh autorů galerie caesar, olomouc

2007 
kalendáře pro jindru štreita, galerie mona 
lisa, olomouc

přátelské setkání III, galerie patro, olomouc

aktuál 07, okruh autorů galerie caesar, olomouc

2008 
frei von nostalgie, traun, austria

dialogy – kalendáře pro jindru štreita, galerie 
smečky a gallery, praha

přátelské setkání IV, galerie patro, olomouc

2009 
interpretace – přátelské setkání V, galerie 
patro, olomouc 

na modré straně je hlučín, galerie červený 
kostel v hlučíně

aktuál 09, okruh autorů galerie caesar, olomouc

skleník, muzeum umění olomouc 

2010 
přátelské setkání VI – v zrcadle, galerie patro 
olomouc

aktuál 10, okruh autorů galerie caesar, olomouc

2011 
pohni křídlem, galerie červený kostel v hlučíně

20 let galerie caesar, galerie caesar olomouc

2012 
olomoucký hattrick, galeria sztuki 
wspólczenej, opole

2013 
jan balabán – jsem tady, slezské zemské 
muzeum, opava

bronislava šnajdrová
narozena 1973 ve šternberku 

studia
1987–1992 
gymnázium v uničově

1992–1998 
ff up v olomouci (česká filologie – výtvarná 
výchova)

zaměstnání
od roku 2006 pracuje v zuš v uničově.

žije v olomouci-chválkovicích.

samostatné výstavy
1995 
galerie jiřího jílka, šumperk

1998 
galerie u mloka, olomouc

2001–2002 
divadlo hudby, olomouc

2002–2003 
galerie jiřího jílka, šumperk

2004–2005 
divadlo hudby, olomouc

2005 
náměšť na hané, zámek

2007 
galerie octopus, rýmařov

galerie primavesi, olomouc  
(spolu s d. mikuláškovou)

galerie podkroví, olomouc  
(spolu s d. mikuláškovou, l. vítkovou) 

2007–2008 
dům knihy portal, uherské hradiště

2008 
výstavní stánek 36, výstaviště flóra, olomouc

bkc – galerie mladých, brno

2009 
galerie kresby, minikino, ostrava

galerie červený kostel, hlučín

2011 
galerie sam 83, česká bříza (spolu s jiřím 
valochem)

2012 
galerie holec, ostrava

nová galerie zuš, uničov

galerie rubrum, ostrava

společné výstavy
2006 
přátelské setkání II, galerie patro, olomouc

2007 
aktuál, galerie caesar, olomouc

kalendáře pro jindru štreita, galerie mona 
lisa, olomouc

2008 
zpřítomnění V, bienále dolní kounice

velké prádlo, galerie caesar, olomouc

2009 
aktuál, galerie caesar, olomouc

na modré straně je hlučín, galerie červený 
kostel, hlučín

přátelské setkání V, galerie patro, olomouc

2011 
XX, galerie caesar, olomouc

2012 
barva na ulici, plzeň

2013 
barva na ulici, weiden

z á m e c k é  n á m ě s t í  7 7 5
7 8 3  5 3  v e l k á  b y s t ř i c e
galeriezet@velkabystrice.cz
w w w . g a l e r i e z e t . c z
t e l . :  + 4 2 0  7 7 4  8 1 8  1 5 3


